1

                БҰЙРЫҚ                                                                  ПРИКАЗ

  __________________№  _______

Астана қаласы                                                                                                                город  Астана
	    ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ЭНЕРГЕТИКА
 МИНИСТРЛІГІ
	[image: http://www.akorda.kz/upload/media/files/c7a888ef1b4daeca68627d9e8e9650ad.png]

	МИНИСТЕРСТВО
ЭНЕРГЕТИКИ
РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

Об утверждении нормативно-технических документов по проведению независимой экспертизы геологических и гидродинамических моделей в рамках разрабатываемых базовых проектных документов и анализов разработки

В соответствии с подпунктом 2) статьи 62 Кодекс Республики Казахстан «О недрах и недропользовании», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) нормативно-технические документы по проведению независимой экспертизы геологических моделей в рамках разрабатываемых базовых проектных документов и анализов разработки согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) нормативно-технические документы по проведению независимой экспертизы гидродинамических моделей в рамках разрабатываемых базовых проектных документов и анализов разработки согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Департаменту государственного контроля в сферах углеводородов и недропользования Министерства энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в  Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт законодательства и  правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан после его официального опубликования;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Министр энергетики
Республики Казахстан

А. Саткалиев

image1.png